extra Urbem esse videbantur vendiderunt et quibusdam eolluviis a lare sancti Petri

alienaverunt, sed, quod absque dolore non dicimus, si quid in hac nostra Urbe regia

habuerunt, ut maiori licentia evagarentur, omnibus iudicante pecunia in commune
3o dederunt et sanctum Petrum, sanctum Paulum, ipsa quoque altaria spoliaverunt et

pro reparatione semper confusionem induxerunt. Confusis 3 vero papaticis legibus et

iam abiecta ecclesia Romana, in tantum quidam pontificum irruerunt, ut maximam
partem imperii nostri apostolatui suo coniungerent, iam non querentes quae et quanta

suis culpis perdiderunt, non curantes quanta ex voluntaria vanitate effuderunt; sed

35 26. a
)

confusis c.

1) Cf. etiam Jung in ‘Forschungen zur Deutschen Gesch.’ XIV, 413. 2) V. Foltz ‘Neues

Archiv’ III, p. 40 (Otto III. 9). 3) Goldastius I, 226 addidit etc. 4) Freherus asterisco ea sig-

navit. 5) 998. 12. kal. maggio. Rampogna di Ottone III. imperatore ali’ avarizia di papa Gregorio V.

ed elezione di Silvestro II. Arch. segr. di Cremona, Capsa Cremonae. C. 37. inedita. 6) ‘Lettres

40 de Gerbert’ pubi, par I. Havet (Paris 1889) p. 202 nr. 216; in editione Olleris (‘Oeuvres de Gerbert’ p. 147)

est ep. 217, in prioribus editionibus ep. 158. 7) Vir d. Giesebreclit (‘Gesch. der deutschen Kaiserzeit’

ed. 5. I, 864 not. 1) primus recte iudicavit, hanc epistolam non Silvestro II. sed Gregorio V. a. 996 missam,

siglum nominis ab editoribus perperam solutum esse. Reverentissimo papae G. 0. gratia Dei imperator

augustus. Quia temporis difficultate adstrictus vestris votis satisfacere nequeo, vehementi moerore

45 afficior. Moveor enim pietatis affectu circa vos, sed naturae necessitas suo iure omnia constringens

qualitates Italici aeris qualitatibus mei corporis quadam sui generis contrarietate opponit. Mutamur

ergo solum corpore, vobiscum mansuri mente, vestroque solatio atque subsidio primores Italiae relin-

quimus, Hu. Tuscum nobis per omnia fidum, Co. comitem Spoletinis et Camerinis praefectum, cui

octo comitatus, qui sub lite sunt, vestrum ob amorem contulimus nostrumque legatum eis ad praesens

50 praefecimus, ut populi rectorem habeant et vobis eius opera debita servitia adhibeant.
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sua propria, utpote ab illis ipsis dilapidata, dimittentes, quasi culpam suam in impe-

rium nostrum retorquentes, ad aliena, id est ad nostra et nostri imperii maxime

migraverunt. Hec sunt enim commenta ab illis ipsis inventa, quibus Johannes diaconus